
 باسمه تعالی

 

 دقیقه 75مدت امتحان:   صبح  30/10  ساعت شروع : انسانی   رشته :         1  فلسفه     : درس            سوالات امتحان 

 صفحه(             2 )         1400/  10  / 18  تاریخ امتحان: یازدهمپایه              1400-1401سال تحصیلی     لاوّ نوبت در

  مشهد  آموزش وپرورش  4ناحیه      دوره دوم دخترانه امام حسین)ع( دبیرستان
   نام خانوادگی دانش آموز:   نام و  نمره به حروف                              نمره به عدد                 امضاء

 بارم سئوال  ردیف

 صحیح و غلط بودن عبارات زیر را مشخص نمایید.  الف 

 .پرسشگری صرفا از خصوصیات فیلسوف است -1

 ها بیان واقع و دفاع از حقیقت بود.  هدف سوفیست -2

 لفظ فیلسوف به معنای دوستداری دانایی است.   -3

 ها شامل تمام علوم می شود. فلسفه در همه زمان  -4

 امکان معرفت است.معرفت به وجود فرع بر  -5

 مبانی و زیربنای علوم در بخش ریشه ای فلسفه قرار دارد.   -6

5/1 

 جاهای خالی را بدرستی تکمیل نمایید.  ب

 است.  ....................و  ....................فلسفه درباره بنیادی ترین و نهادی ترین موضوعات  -1

 است.    ....................تعدادی بخش و     .................... دانش فلسفه دارای یک بخش  -2

 به زندگی اوست.  ....................فلسفه هرکس  -3

 است.    ....................لین دانشمندانی که پایه گذار مبانی علوم تجربی بودند از اوّ -4

 .بدست می آید   ....................شناخت تجربی با همکاری عقل و  -5

 .هاست شامل متون متعدد هندو   .................... -6

2 

  به سوالات زیر بصورت کوتاه و دقیق پاسخ دهید.  ج

 5/0 چرا سقراط تمایل نداشت او را دانشمند بخوانند؟  -1

 5/0 ؟ مربوط به کدام علم استکند«    قانونمندی خاصی پیروی میگزاره »تاریخ انسان از  - 2

 5/0 نام ببرید.   ؟بخش ریشه ای فلسفه شامل چند بخش است - 3

 5/0 .د ی کن  فی مطلق را تعر تیشکاک -4

  تشخیص:   سوال د

 دام غیرفلسفی است؟  ک کدامیک از سوالات زیر فلسفی و 

 شیمیایی است؟ ها در اثر کدام عامل  پیرشدن سلول -1

 آیا تنها جهان موجود همین جهان مادی و طبیعی است؟   -2

 توان عدالت را با برابری جمع کرد؟  آیا اصولا می  -3

 درباره کارم با چه کسی مشورت کنم؟   -4

1 

  به سوالات زیر بصورت کامل و دقیق پاسخ دهید.  ه 

 5/1 ل و ثانی چیست؟  منظور ملاصدرا از فطرت اوّ  -1

 1 مراحل اندیشه ورزی و تفکر در انسان را به ترتیب بنویسید. - 2

 2   اصالت فرد را تعریف کنید.دیدگاه  - 3



 

 موفق و سربلند باشید. 

 1 بود؟  ی چه کس ی متهم کنندگان و ی  ندهیمتهم شد و نما ی سقراط به چه جرائم -4

 1 د یده حیتوض دارد؟ یو مکان  یفلسفه آغاز زمان ایآ - 5

 1 ؟ الهام شده بود یاز نظر سقراط چه بود و آن سروش به چه کس یسروش دلفراز  - 6

 1 . د یکن فی تعر  ست؟یچ یمعرفت شناس  -7

 5/1 ؟ شناخت چه بود   یدرباره   اس یگرگ  ی  دهیعق -8

 5/1 .د یده  حیرا توض توس یوحدت اضداد هراکل  ی  ه ینظر - 9

خواست چه    یم  لیو افلاطون در آن تمث  ؟است  شده  ان یب  یدر کدام کتاب و   ست؟یمعروف افلاطون چ  لیتمث -10

 ؟ را نشان دهد  یزیچ

1 

 1 ست؟ یک ی واقع  لسوفیف -11



 باسمه تعالی 

 

  30/10 ساعت شروع : انسانی رشته :            1  فلسفه      :  درس          سوالات امتحان 
 صبح 

 دقیقه 75مدت امتحان: 

    2 )         1400/  10 /  18  تاریخ امتحان: یازدهمپایه             1400-1401سال تحصیلی   لاو   نوبت در

 صفحه(         
  مشهد آموزش وپرورش 4ناحیه     دوره دوم دخترانه امام حسین)ع( دبیرستان

نمره به حروف                              نمره به عدد                  
 امضاء

  نام خانوادگی دانش آموز: نام و

 بارم سئوال ردیف

 صحیح و غلط بودن عبارات زیر را مشخص نمایید.  الف 
 است.غ پرسشگری صرفا از خصوصیات فیلسوف   -1
 بود.غ ها بیان واقع و دفاع از حقیقت  هدف سوفیست  -۲

 غ لفظ فیلسوف به معنای دوستداری دانایی است.  -٣
 شود.غ ها شامل تمام علوم می   فلسفه در همه زمان -۴
 است.ص معرفت به وجود فرع بر امکان معرفت  -5
 دارد.غ مبانی و زیربنای علوم در بخش ریشه ای فلسفه قرار   -6

5/1 

 جاهای خالی را بدرستی تکمیل نمایید.  ب
  .......... جهان.......... و    .......... امسان..........فلسفه درباره بنیادی ترین و نهادی ترین موضوعات    -1

 است.  
 است.     ..............فرعی......تعدادی بخش  و     ..........اصلی ..........  دانش فلسفه دارای یک بخش  -2
 به زندگی اوست.  ...........معنادهنده.........فلسفه هرکس  -3
 است.    ............. ارسطو.......لین دانشمندانی که پایه گذار مبانی علوم تجربی بودند از او   -4
 . بدست می آید   .............. حس...... شناخت تجربی با همکاری عقل و  -5
 . هاست  شامل متون متعدد هندو  .......... ..........اوپانیشادها -6

2 

  به سوالات زیر بصورت کوتاه و دقیق پاسخ دهید.   ج

 5/0 ۷صچرا سقراط تمایل نداشت او را دانشمند بخوانند؟  -1

 5/0 فلسفه ی تاریخ ؟مربوط به کدام علم استکند«  گزاره »تاریخ انسان از قانونمندی خاصی پیروی می  -2

 5/0 معرفت شناسی -هستی شناسی نام ببرید.   ؟بخش ریشه ای فلسفه شامل چند بخش است -3

 5/0 کنید.شک در اصل دانستن و همه دانسته ها  فیمطلق را تعر تیشکاک -4

  تشخیص:  سوال د

 دام غیرفلسفی است؟ ک کدامیک از سوالات زیر فلسفی و 
 غیر فلسفی ها در اثر کدام عامل شیمیایی است؟ پیرشدن سلول -١
 فلسفی آیا تنها جهان موجود همین جهان مادی و طبیعی است؟  -2
 فلسفیتوان عدالت را با برابری جمع کرد؟  آیا اصولا مي -3
 غیر فلسفی درباره کارم با چه کسی مشورت کنم؟ -4

1 

  به سوالات زیر بصورت کامل و دقیق پاسخ دهید.  ه

 5/1 ۵صل و ثانی چیست؟  منظور ملاصدرا از فطرت او   -1

 1 ۴بنویسید.ص مراحل اندیشه ورزی و تفکر در انسان را به ترتیب  -2

 2 ١۶ص  اصالت فرد را تعریف کنید.دیدگاه   -3

 1 ٣۹؟ص بود یچه کس  یمتهم کنندگان و ی نده یمتهم شد و نما  یسقراط به چه جرائم -4

 1 ۲۹ص دیده حیتوض دارد؟  ی و مکان یفلسفه آغاز زمان ایآ -5

 1 ۴۰ص ؟الهام شده بود  یاز نظر سقراط چه بود و آن سروش به چه کس ی راز سروش دلف -6

 1 ۴۶کنید.ص  فیتعر ست؟یچ ی معرفت شناس -7

 5/1 ۴۷ص ؟شناخت چه بود یدرباره  اسیگرگ ی  دهیعق -8

 5/1 ٣۲دهید.ص  حیرا توض توس یوحدت اضداد هراکل ی  هینظر -9



 
 موفق و سربلند باشید. 

خواست    ی م  ل یو افلاطون در آن تمث  ؟ است  شده  انی ب  ی در کدام کتاب و  ست؟ ی معروف افلاطون چ  لیتمث -10
 ۲۴ص ؟را نشان دهد ی زیچه چ

1 

 1 ۲٣ص ست؟یک ی واقع لسوفیف -11


